[bookmark: sub_1600]АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.11.2019 года	                  						№347

О выдачи разрешений на право размещения НТО
в дни проведения праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий, имеющих временный характер на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года            №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», и Законом Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере  торговой деятельности»,  п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1011]1. Утвердить Порядок выдачи разрешений на право размещения НТО в дни проведения праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий, имеющих временный характер на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района  (прилагается).
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Общему отделу администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                          О.Г.Мясищева

          ПРИЛОЖЕНИЕ

  УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
 							Кавказского сельского поселения
Кавказского района
[bookmark: _GoBack]от 25.11.2019г. № 347

Порядок выдачи разрешений на право размещения НТО
в дни проведения праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий, имеющих временный характер на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района

[bookmark: sub_1059]1. При проведении праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий, имеющих временный характер (далее – праздничные мероприятия) на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района могут размещаться НТО по заявлениям индивидуальных предпринимателей и  юридических лиц, в местах в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района.
[bookmark: sub_1060]2. Схема размещения НТО на территории муниципального образования Кавказский район (далее - Схема) - документ, содержащий сведения о размещении нестационарной торговой сети на территории муниципального образования Кавказский район, утверждаемый постановлением администрации муниципального образования Кавказский район в порядке, установленном постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 года № 1249 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края».
3. Ассортимент товаров, предусмотренный к реализации в дни проведения праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий, имеющих временный характер:
-попкорн и сладкая вата – общая площадь торгового объекта не более 4 кв.м. (без использования оборудования высокого давления, не требующего подключения к источникам энергообеспечения);
-воздушные шары и карнавальная продукция – размещение не более одного стола и (или) одной стойки с общей площадью торгового объекта не более 4 кв.м. (без использования оборудования высокого давления);
-мороженое – размещение не более одного холодильного оборудования с  общей площадью торгового объекта не более 4 кв.м.;
-пасхальные куличи - общей площадью торгового объекта не более 4 кв.м.;
-прохладительные напитки - общей площадью торгового объекта не более 4 кв.м.;
-живые и искусственные цветы - общей площадью торгового объекта не более 4 кв.м.;
-аттракционы (не требующие подключения к источникам энергообеспечения) - общей площадью торгового объекта не более 9 кв.м.;
-продукция предприятий общественного питания - общей площадью торгового объекта не более 6 кв.м.;
-деревья хвойных пород - общей площадью торгового объекта не более 4 кв.м.;
[bookmark: sub_1061]-сувенирная продукция  -размещение не более одного стола и (или) одной стойки с общей площадью торгового объекта не более 4 кв.м.
4. Для получения разрешения на право размещения НТО в дни проведения праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий, имеющих временный характер, заявители подают в администрацию Кавказского сельского поселения Кавказского района заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку с приложением копии свидетельства о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица не менее чем за пятнадцать дней и не позднее пяти рабочих дня до даты проведения праздничного мероприятия.
[bookmark: sub_1062]5. В заявлении указывается:
-полное наименование заявителя;
-юридический адрес заявителя;
-ИНН заявителя;
-ОГРН заявителя;
-адрес электронной почты;
-наименование проводимого мероприятия;
-предполагаемые даты размещения НТО;
-ассортиментный перечень предлагаемых к продаже товаров;
-адрес размещения НТО.
[bookmark: sub_1063]6. Срок предоставления права на размещение НТО устанавливается до 14 дней.
7. Заявителю может быть отказано в случае если:
-проведение праздничных мероприятий не планируется в период, указанный в заявлении;
-НТО планируется разместить на территории, прилегающей к административным зданиям, историческим объектам, памятникам архитектуры;
-размещение НТО в заявленном месте будет препятствовать проведению праздничных мероприятий, движению транспорта и (или) пешеходов;
-наличия достаточного количества стационарных торговых объектов (3
и более) и НТО (2 и более), осуществляющих реализацию схожего ассортимента товаров, по адресу, указанному в заявлении.
8. В случае если два или более заявителей подали заявление по одному адресу, предпочтение отдается заявлению, ранее других подавшему заявление.
[bookmark: sub_1065]9. Решение о выдаче (отказе в выдаче) разрешения на право размещения НТО в дни проведения праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий, имеющих временный характер, принимается главой Кавказского сельского поселения Кавказского района.
[bookmark: sub_1066]10. Разрешение на право размещения НТО в дни проведения праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий, имеющих временный характер, оформляется по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку и выдаётся администрацией Кавказского сельского поселения Кавказского района не менее чем за 2 календарных дней до даты проведения праздничного мероприятия, бесплатно.
11.	В случае принятия решения об отказе в выдаче разрешения на право размещения НТО в дни проведения праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий, имеющих временный характер, заявителю не менее чем за 5 календарных дней до даты проведения праздничного мероприятия вручается (направляется) уведомление об отказе в выдаче разрешения на право размещения НТО.

Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                          О.Г.Мясищева

Главе Кавказского сельского поселения Кавказского района
_______________________________
(ФИО)

	Заявитель

	Адрес местонахождения

	Ф.И.О. руководителя предприятия

	ИНН заявителя

	контактный телефон

	ОГРН

	(номер, дата, кем присвоен)

	Адрес электронной почты:

	Прошу Вас рассмотреть возможность размещения нестационарного торгового объекта в дни проведения праздничных, общественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий, имеющих временный характер

	(наименование мероприятия и даты, предполагаемые для организации торговли)

	для реализации

	(ассортимент товаров, предусмотренный положением о размещении нестационарных торговых объектов на территории Кавказского сельского поселения  Кавказского района)

	по адресу (ам):

	1

	(адрес месторасположения объекта)

	С положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района ознакомлен (а) и обязуюсь его соблюдать.

	М.П.

	«

	»

	20

	г

	(дата подачи заявления)

	(Ф.И.О., подпись ИП или руководителя предприятия)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку

	ТИПОВАЯ ФОРМА РАЗРЕШЕНИЯ

	на право размещения нестационарного торгового объекта в дни проведения
 праздничных общественно-политических, культурно-массовых и спортивных мероприятий, имеющих временный характер на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района

от

"

"

20

г.

№

	В дни проведения праздничных мероприятий, посвящённых

	(наименование праздничного мероприятия)

	(даты, предполагаемые для организации торговли)

	(наименование юридического лица или фамилия и инициалы индивидуального предпринимателя)

	Выдаётся разрешение на право размещения

	(наименование объекта торговли)

	(ассортимент товара, предусмотренный к реализации)

	по адресу

	(адрес размещения торгового объекта)

Глава Кавказского сельского поселения
Кавказского района                                                                          О.Г.Мясищева